Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 762/2023 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 25 de setembro de 2023.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 784/2023

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 784/2023, de autoria do Nobre Vereador
Valdenor de Jesus G. Fonseca, aprovado por esse Egrégio Plenário na 32º Reunião
Ordinária, realizada no dia 05 de setembro de 2023, informamos:

1- A demanda é dinâmica, podendo os pedidos dos referidos exames serem
realizados de forma diária, portanto, qualquer quantitativo informado estaria
desatualizado. Lembrando que esses exames são distribuídos de acordo com a

classificação.
2e3- Nas referências SUS do Estado (Campinas e Bragança Paulista) e nos

prestadores contratados por chamamento Público em Santa Bárbara d'Oeste e
Americana.

Ao todo, foram realizados 443 exames em 2028.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

=JO ARDOSO
Secretário Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
PAULO CESAR MONARO
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP CAMARA MUNICIPAL DE| «ga

S.BÁRBARADOESTE|
OR) DATA: 25/09/2023o HORA: 14:26 te=eusrimantSN Resposta Nº 1 ao Requerimento Nº
o Autoria:Putoria:5 Assunto: Requer informações acerca da
mx realização de exames de RNM de Coluna
ER? Cervical e coluna Lombar no município

Q Chave: 4DSFA

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara d'Oeste - SP Fone (19) 3455-8000